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حِیِ  حْْـنِٰ الرَّ  بِسْمِ اِلله الرَّ

 سازی فایلی آمادهمرحله

 ویرایش نهاییتکمیل مآخذ و   ویرایش دوم ذکر مآخذ تصحیح و ویرایش اوّلیه سازیپیاده

 

 تأمّلاتی در نوروز

و سیصد و نود و دوی شمسی را در خدمت عزیزان هستیم. خدا را شکر  هزار ی سال  نخستین جلسه

و گام  که بتوانیم در مسیر کسب معارف قرآن و اهل بیتگزاریم که به ما عمری داد برای این می

های بلندتری برداریم و امیدواریم راه عبودیّت را از مکتب  نهادن در طریقت و مسیر آن بزرگواران گام

 بیاموزیم و طی کنیم.  تقرآن و اهل بی

شود که حسن انتخابی است. منتهی بارها خدمت  سال جدید در سرزمین ما با بهار طبیعت آغاز می

گردد که  که ما جشن بگیریم؛ جشن و شادی در مورد انسان به چیزی برمیایم؛ این عزیزان عرض کرده

ی یک انتخاب درست، یا یک تلاش موفقّ  نتیجهتأثیر مثبتی در مقامات انسانی او داشته باشد و عمدتاً 

و منتج به نتیجه باشد. شادی کردن و جشن گرفتن در چنین شرایطی جا دارد و منطقی است؛ والاّ در 

گر قدرت خدا باشد و آثار رحمت الهی را  که انسان نظارهکه طبیعت شکوفا شده است؛ جز ایناین

گرفتن نیست. اگر بهار تن با بهار جان توأم شد و نگاه به  بنگرد و به یاد خدا بیفتد، چیزی برای جشن

طبیعت ما را به ماوراء طبیعت رهنمون شد و شکوفاییِ در طبیعت ما را به فکر شکوفا شدنِ مقامات 

شود گفت بهار جان هم آغاز شده است. امروز به  انسانی در خودمان فرو برد، آن موقع است که می

بینیم و هر یک از اینها با  های شکوفایی طبیعت را می کنیم و جلوه ها نگاه می ها و دشت زارها، باغ سبزه

گویند. هر شکوفه که شکفته، هر گل که خندیده و عطر و رنگ زیبای خود را در معرض  ما سخن می

دهند که چه شکوفایی  ها تذکرّ می دید قرار داده و هر میوه که به ثمر نشسته است، همه به ما انسان

اتّفاق افتاده است؟ منِ گیاه تاب نیاوردم در زیر خاک به سر برم؛ خاک را شکافتم؛ سر از خاک در تو 
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خواهی اسیر عالم خاک باشی؟ آیا تصمیم نداری خاک را بشکافی و سر از  بیرون آوردم. تو تا کی می

انی؟ این همه خواهی همیشه در عالم حیوانیتّ و طبیعت اسیر بم ملکوت و عوالم بالاتر درآوری؟ آیا می

خواهی به شکوفایی آنها بپردازی و کمالات انسانی را  استعداد در نهاد تو قرار داده شده است؛ آیا نمی

ی انسانی را در وجود خود به ثمر  های افکار و اخلاق و رفتار فاضله در خود به ثمر بنشانی و میوه

 ت را شنیدیم و برای بهار جان در ماگوید. اگر پیام بهار طبیع ی طبیعت با ما سخن می برسانی؟ همه

ایم؛ عود  راستی عید است؛ یعنی به خود برگشته ای است؛ به ای شد، در آن صورت عید خجسته مقدّمه

ی شادمانی کردن و جشن گرفتن است. امیدواریم آغاز سال جدید  ایم. آن موقع است که شایسته کرده

و تحولّ و حیات و تکامل در وجود ما و در روحیاّت و گونه بوده باشد و مبدأ یک شکوفایی برای ما این

 رفتارها و خلقیاّت ما باشد. 

 علیها الله ی زهرا سلام سال فاطمه

های ما  همزمان شد. یادش به خیر روزگارانی که سال ی کبری سال جدید با ایّام شهادت صدّیقه

های ما  ایم؛ اکنون سال گرفته  گرفت. خیلی از آن فاصله را می و امیرالمؤمنین نام پیامبر

ایم.  های مقدسّ و نورانی محروم شده دهد. از آن نام بیشتر بوی کار و سرمایه و سیاست و اقتصاد می

است و عطر فاطمی باید روح و جان آحاد مردم این  ی زهرا ولی به اعتقاد من امسال سال فاطمه

چراغ راه سیر تکاملی تمامی ما  ی کبری و کمالات عظیم شخصیت صدّیقه سرزمین را معطّر کند

 مردم در این سرزمین باشد.

 ی سال نو ی یک ماه تعطیل کلّ کشور به بهانه فاجعه

ام. روزهایی که اشتغال به کار داشتم و مثل حالا از کار بیکار  از این تعطیلی طولانی همیشه نالیده

شوند؛ آموزش و پرورش  ها مدّت طولانی تعطیل می نالیدم که چرا دانشگاه نشده بودم، خیلی از این می

هایی که الآن با  شود. اتومبیل ها و آموزش و پرورش، کلّ مملکت تعطیل می طور و به تبعِ دانشگاههمین

ای یا دانشجو نیستند؛ پدر و  های مدرسه بچهّ  گردند، همه ها به سمت شهرها برمی این تراکم در جادهّ

دهد  ی ما هم هستند. این نشان می ترها هم هستند؛ شاغلین در جامعه مادرهایشان هم هستند؛ بزرگ
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ها تعطیل نبوده است، که خود آن هم واقعاً فاجعه است. از یکی دو هفته  ها و دانشگاه که فقط مدرسه

شود و بسیاری از  میها تقّ و لق  قبل از آغاز سال جدید تا لااقل دو هفته بعد از آغاز سال جدید کلاس

دانم  شود؛ نزدیک به یک ماه تعطیلیِ کامل مملکت. این واقعاً فاجعه است و نمی ها برگزار نمی درس

ی ما کی به رفع این معضل خواهند پرداخت. گرچه آنها اشتغالات زیادی دارند؛ بهتر  مدیران جامعه

این همه شعارها و ادعّاهای بزرگی که  است در کارشان فضولی نکنیم. ولی انسان خیلی آرزو دارد که با

های عظیم مملکت در  مدیران در سرزمین ما دارند، فکری برای این تباه شدن و به هدر رفتن سرمایه

گذرد و این فاجعه و ضایعه  کردند. الآن سی و چند سال از پیروزی انقلاب می طول یک ماه می

 شود. همچنان سال به سال تکرار می

ی مثبتی کرده باشید. زمان بسیار خوبی است. چون انسان  از این فراغت استفادهامیدواریم شما  

های سودمند و ارزشمندی که اشتغالاتِ کارهای روزمرهّ  تواند به فعّالیت های شغلی ندارد؛ می درگیری

ای را  شاءالله شما چنین استفاده بپردازد. ان دهد، در طول سال کمتر فرصت پرداختن به آنها را می
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مْ  دٍ وَ عََِّلْ فرََجََُ دٍ وَ آلِ مُحَمَّ  الَلهُّمّ صَلِّ علَٰی مُحَمَّ

                                           

های صوتی سایت انجام دادند تشکّر کنم؛  سازی فایل جا از جمعی از دوستان که در این تعطیلات یک تلاش جدّی برای پیاده دانم همین لازم می. 1

روی سایت قرار خواهد   سازی نهایی ثمرات کار آنها تعدادی الآن روی سایت قرار گرفته است و مابقی هم با آمادهاز خدا به آنها جزای خیر دهد. 

« پریا آب»اند؛ نگذاشته باشند فرصت عمرشان به بطالت طی شود و به  گرفت. از آنها متشکّرم. امیدوارم بقیّه هم که در این فعالیت شریک نبوده

 . بگذرد.دیدن و امثال اینها 


